
2023-12-15 Cirkulär Diarienr 23/00766 1 (2) 
 

  
Ringvägen 100 BESÖKSADRESS: TEL: 08-412 48 00 www.folkbildningsradet.se 
118 60 Stockholm Ringvägen 100 ORG-NR: 802015-8690 info@folkbildningsradet.se 

 
 

Till kommuner, regioner 

Statsbidrag till Ibn Rushd studieförbund 
Folkbildningsrådet har nyligen beslutat om åtgärder med anledning av en 

granskning av viss verksamhet inom studieförbundet Ibn Rushd. I media och 

i debatten framförs olika åsikter om ärendet. Folkbildningsrådet finner ingen 

anledning att bemöta detta utöver det som framgår av beslutet, som bifogas 

detta brev. 

Den verksamhet som har granskats fanns i kommunerna Helsingborg, Gävle, 

Bollnäs och Ovanåker och den avslutades under 2021 enligt de uppgifter 

Folkbildningsrådet har. 

Granskningen har gjorts som en del av Folkbildningsrådets löpande arbete 

med att bedöma avvikelser från efterlevnaden av de villkor som gäller för 

statsbidraget och har i detta fall skett i förhållande till de demokrativillkor 

som Folkbildningsrådet tillämpar. 

Folkbildningsrådet genomför också årligen uppföljningar av alla 

studieförbund, och i dessa finns inga särskilda anmärkningar mot Ibn Rushd, 

förutom den nu aktuella granskningen som rör en mycket begränsad del av 

verksamheten. Folkbildningsrådet har därför inte haft anledning att pröva 

hela statsbidraget för Ibn Rushd. 

I en av Folkbildningsrådet tidigare beställd rapport – När tilliten prövas 

(2019) av professor Erik Amnå – redogjordes för en framgångsrik 

folkbildningsverksamhet, där Ibn Rushd lyckas nå grupper som står långt 

från det etablerade samhället. Studieförbundet ansågs bidra till att stärka och 

utveckla demokratin. Folkbildningsrådet bedömde då att Ibn Rushd inte 

hade brutit mot demokrativillkoret. 

Nu föreligger dock ett sådant fall. Folkbildningsrådet har därför återtagit 

medel för viss verksamhet och har begärt en åtgärdsplan för att säkerställa 
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hanteringen av studiematerial etc. Folkbildningsrådet finner i nuläget inte 

anledning att vidta några ytterligare åtgärder. 

Folkbildningsrådet rapporterar årligen till regeringen om studieförbundens 

verksamhet och om eventuella avvikelser, inklusive demokratifrågorna. 

Om det finns frågor kontakta Morgan Öberg, enhetschef, telefon 0790- 

68 58 80 eller funktionsbrevlåda studieforbund@folkbildningsradet.se. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Mats Bernerstedt 
Tillförordnad generalsekreterare 
 


